

EDENORTE DOMINICANA, S.A
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

13 de Junio de 2018

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (7)

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDN-LPN-08-2018

**ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, EQUIPOS DE TRABAJO Y
 MATERIALES FERRETEROS, PRIMERA CONVOCATORIA.**

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que dentro del periodo desde el 09 de Mayo al 01 de Junio del año dos mil dieciocho (2018), recibimos las siguientes preguntas, las cuales contienen sus respectivas respuestas:

1. Respecto de las resistencias para CTs y PTs que están solicitando, por favor, revisar las fichas técnicas porque estas refieren a baterías. Necesitan resistencias o baterías?

- 2008204 RESISTENCIA 0.25 Ω /30VA – P/ CT UNIDAD 36
- 2008205 RESISTENCIA 2000 Ω / 30VA – P/ PT UNIDAD 36
- 2008285 RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA – P/ PTUNIDAD 36

Respuesta: Por medio de la enmienda publicada el 13-06-2018 se sustituyeron las tres fichas técnicas que corresponden a estas resistencias. Ver fichas técnicas anexas.


- 2008204 RESISTENCIA 0.25 Ω 30VA – P CT (MODIFICADA)
- 2008205 RESISTENCIA 2000 Ω 30VA – P PT (MODIFICADA)
- 2008285 RESISTENCIA 100 OHMIO 100VA – P PT (MODIFICADA)

2. Por este medio hacemos formal solicitud de las fichas técnicas en el formato editable referente al proceso EDN-LPN-08-2018 para la adquisición de Herramientas, equipos de trabajo y materiales ferreteros, ya que las suministradas en la página no lo permiten.

Respuesta: Por políticas internas de la empresa, solo suministramos las fichas técnicas en PDF, tal como fueron publicadas en los portales.

3. Para la peladora de cable URD código 1005874 queremos confirmar si los repuestos solicitados son: Cuchillas de aislamiento y Cuchilla semiconductora?

Respuesta: Es correcto.


 Alejandro Toribio
 Gerente de Compras

